
 
Prot. nr 665……    ..         Livo. lì 11.02.2026 

 

 

OGGETTO: Chiusura temporanea al traffico della strada comunale contraddistinta dalla p.f. 2053 in C.C. 

Preghena – frazione Preghena (strada Sorti Alte) 

 

ORDINANZA N. 2/2026 
 

 

IL SINDACO 

 

 

Vista la richiesta prot. n. 664 del 11.02.2026 presentata dal Consorzio di Miglioramento Fondiario Sauderno 

di istituire un divieto di transito lungo un tratto della strada comunale contraddistinta dalla p.f. 2053 in C.C. 

Preghena in frazione Preghena (strada Sorti Alte) al fine di poter eseguire i lavori di messa in sicurezza della 

strada. 

Dato atto quindi che si rende necessario vietare il transito sia pedonale che veicolare sulla p.f. 2053 in C.C. 

Preghena, per salvaguardare l’incolumità dei censiti, limitatamente all’area di intervento. 

Visti gli artt.5 e 6 del Nuovo Codice della Strada approvato con Decreto Legislativo n. 285 dd. 30.04.1992 

ed il relativo Regolamento di esecuzione. 

Visto l’art. 62 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige di cui alla L.R. 

03.05.2018 N. 2.  

Visto il vigente Statuto Comunale, 

 

ORDINA 

 

 

la chiusura temporanea al transito veicolare e pedonale della strada comunale contraddistinta dalla p.f. 2053 

in C.C. Preghena in frazione Preghena (strada Sorti Alte) a partire dalla piazzola del caricabotte fino al 

termine della strada – dal giorno 16 febbraio 2026 al giorno 16 marzo 2026, in dipendenza 

dei lavori sopra indicati. 

Dispone che il provvedimento di sospensione della circolazione sia debitamente pubblicizzato e segnalato 

mediante la prescritta segnaletica da disporsi a cura del richiedente. 

Incarica le Forze dell’Ordine competenti per territorio di fare rispettare la presente ordinanza. 

Comunica che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

di Trento nel termine di 60 giorni dalla notificazione, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla notificazione. 

 

IL SINDACO 

Willi Zanotelli 
(documento firmato digitalmente) 

 

 

 
Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e disponibile presso 

questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (art. 3bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa 

del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 
 

COMUNE DI LIVO 
PROVINCIA DI TRENTO 

CAP. 38020 - via Marconi 54 
Tel: 0463-533113 fax 0463-533093 

Pec: comune@pec.comune.livo.tn.it 

Codice fiscale 83002860225 

P.I 00501900229 

E624-0000665-11/02/2026-P


